จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ (COVID-19) ในพื้นที่
จังหวัดฉะเชิงเทรา ได้มีการขยายเป็นวงกว้าง ส่งผลกระทบต่อระบบเศรษฐกิจ รวมถึงการอุปโภค บริโภค
ของประชาชน โดยกระทรวงมหาดไทยมีคำสั่ง ให้สำนักงานปตุสัตว์ อำเภอทั่วประเทศ ให้การช่วยเหลือ
ภายใต้โครงการฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคม (Thai QM) ที่ได้รับผลกระทบจากการแผร่ระบาดของโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 ปี พ.ศ. 2563 บ้านคลองเอวจระเข้ ได้รับการสนับสนุน เป็ด - ไก่ จำนวน
53 ครัวเรือน ๆ ละ 10 ตัว พร้อมวัสดุอุปกรณ์ในการเลี้ยง เพ่ือต่อยอดอาชีพ ลดรายจ่าย เพ่ิมรายได้
สู่ครัวเรือน